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Protokół Nr 36/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 28 maja 2025 r. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego  

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1, o godzinie 7:30. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik   - Starosta Grudziądzki 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta Grudziądzki 

3. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

4. Grzegorz Masiota  - Członek Zarządu  

a ponadto: 

1. Krzysztof Klonowski  - Przewodniczący Rady 

2. Monika Swół  - Skarbnik Powiatu 

3. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

4. Hanna Lotarska   - Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Powiatu Grudziądzkiego nad projektem „Strategii Rozwoju Powiatu Grudziądzkiego  

na lata 2025 – 2035”.  

4. Raport o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok.  

5. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski.  

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy  

4 na 5 Członków Zarządu. Nieobecni był Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz.   

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 28 maja 2025 r. stanowi załącznik  

nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 28 maja 2025 r. stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 
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Następnie Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi  

do proponowanego porządku posiedzenia.  

Przy braku uwag, Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu 

jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia. 

Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Powiatu Grudziądzkiego nad projektem „Strategii Rozwoju Powiatu 

Grudziądzkiego na lata 2025 – 2035”. Wytłumaczyła, że konsultacje są niezbędne, ponieważ zakończono prace 

nad projektem Strategii Rozwoju Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2035. Powiedziała, że zasady i tryb 

przeprowadzania konsultacji określone są w uchwale Rady Powiatu Grudziądzkiego przyjętej na XII Sesji 

Rady Powiatu. Poinformowała, że planuje się przeprowadzić konsultacje w terminie od 5 czerwca 2025 r.  

do 16 czerwca 2025 r. Dodała także, że cała procedura zostanie upubliczniona na stronie internetowej Powiatu 

Grudziądzkiego, a z przebiegu konsultacji sporządzony zostanie protokół. Powiadomiła, że za przeprowadzenie 

tego procesu odpowiedzialny będzie Referat Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji.  

Do posiedzenia dołączyła Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna Lotarska.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały.  

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Grudziądzkiego nad projektem „Strategii Rozwoju Powiatu 

Grudziądzkiego na lata 2025 – 2035”. 

Uchwała Nr 36/44/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Grudziądzkiego nad projektem „Strategii Rozwoju Powiatu 

Grudziądzkiego na lata 2025 – 2035” stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa  

i Edukacji p. Hanna Lotarska przedstawiła pisma dotyczące m.in. próśb o wsparcie finansowe lub o objęcie 

wydarzeń honorowym patronatem Starosty Grudziądzkiego, tj.: 

− Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu zwrócił się z prośbą o objęcie honorowym 

patronatem Starosty Grudziądzkiego Rzutowego Pucharu Polski im. Jakuba Skibińskiego, który odbędzie  

się w dniach 26-28 września 2025 r. Powiedziała, że wnioskodawcy zwracają się również o ufundowanie 

pucharów i statuetek dla uczestników, których ogólny koszt wyniesie 4000 zł.  
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Członkowie Zarządu zgodnie wyrazili zgodę na objęcie wydarzenia patronatem i postanowili przekazać 

wsparcie finansowe w wysokości 1000 zł. 

− Automobilklub Grudziądzki ponownie zwraca się z prośbą o ufundowanie pucharów dla uczestników  

II Rundy Sprintu Samochodowego, która odbędzie się 29 czerwca br. 

Starosta p. Adam Olejnik i Wicestarosta p. Marcin Dziadzio stwierdzili, iż należy ponowić próbę zachęcenia 

przedstawiciela Automobilklubu Grudziądzkiego do złożenia oferty w otwartym konkursie ofert na wykonanie 

zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego z zakresu „Turystyki”, który 

ogłaszany jest każdego roku. 

Członkowie Zarządu zgodnie postanowili wesprzeć wydarzenie kwotą w wysokości ok. 500 zł. 

− Koło Gospodyń Wiejskich Partęczyny zwraca się z prośbą o wsparcie finansowe lub rzeczowe  

w związku z organizacją Festynu Rodzinnego z okazji dnia dziecka. 

Członkowie Zarządu postanowili nie przekazywać na ten cel środków finansowych, tylko gadżety promocyjne, 

z uwagi na to, że jest to wydarzenie na szczeblu lokalnym a nie powiatowym.  

− Miejski Klub Sportowy Start organizuje Turniej Bokserski Miast Kopernikańskich, który odbędzie  

się 7 czerwca br., w związku z czym zwraca się o wsparcie w jego organizacji.   

Członkowie Zarządu postanowili ufundować na to wydarzenie puchar.  

− Kierownik p. Hanna Lotarska odczytała pismo Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej Książnica 

Kopernikańska w Toruniu, która odniosła się do Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiktora Kulerskiego  

w Grucie. współdziałającej z Książnicą Kopernikańską i wspierającej biblioteki gminne. W powyższym piśmie 

poinformowano, że Biblioteka w Grucie przez 3 lata udzielała pomocy instrukcyjno-metodycznej, 

organizowała co kwartał narady merytoryczne, organizowała coroczne forum bibliotek powiatu grudziądzkiego 

oraz inicjowała i wspierała działalność kulturalno-oświatową bibliotek gminnych. Ponadto przedstawiono fakt, 

że Dyrektor Biblioteki p. Anna Fabrykiewicz została wyróżniona za ponadstandardowe osiągnięcia w 2024 r.  

i otrzymała tytuł Kujawsko-Pomorskiego Bibliotekarza Roku 2024. Książnica Kopernikańska wysoko oceniła 

zaangażowanie biblioteki w tworzeniu i prawidłowym funkcjonowaniu stabilnej sieci bibliotek samorządowych 

w powiecie, potencjał kadrowy, otwartość na współpracę, doskonalenie zawodowe i poszerzenie oferty  

dla czytelników. W związku z powyższym Wojewódzka Biblioteka Publiczna Książnica Kopernikańska  

w Toruniu z niepokojem odebrała informację o braku dotacji w roku bieżącym na zadania powiatowe,  

w związku z czym zwróciła się z prośbą o ponowne rozważenie możliwości finansowania zadań powiatowych 

rekomendując zlecenie ww. zadań Gminnej Bibliotece Publicznej im. Kulerskiego w Grucie.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że Powiat Grudziądzki zaproponował przyznanie dotacji Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Grucie, natomiast nie zostało to zaakceptowane przez Wójta Gminy Gruta.  
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Starosta p. Adam Olejnik powiedział, iż należy odpowiedzieć autorowi pisma, że Powiat również  

był zadowolony ze współpracy z Biblioteką i wysoko oceniał jej działania planując ich kontynuację, natomiast  

ze strony organu prowadzącego, tj. Wójta Gminy Gruta otrzymano odpowiedź negatywną. Stwierdził,  

że ta odpowiedź wynikała zapewne z oczekiwania na większe środki finansowe. Dodał, że w roku 2026 Powiat 

planuje powtórzenie tej oferty do wszystkich bibliotek na terenie powiatu grudziądzkiego z określeniem 

przeznaczonej w budżecie Powiatu kwoty na dotację. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że prowadzenie 

biblioteki powiatowej jest obowiązkiem, natomiast nieprowadzenie nie jest obarczone żadną sankcją. 

Stwierdził, że kwestia określenie biblioteki, która wypełniać będzie zadania biblioteki powiatowej zostanie 

przeanalizowana podczas ustalania budżetu Powiatu Grudziądzkiego na kolejny rok.   

 Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik powiedział, że był ostatnio na Powiatowych Zawodach 

Sportowo-Pożarniczych i uważa, że należy zastanowić się nad rozpowszechnieniem i uatrakcyjnieniem tego 

wydarzenia w większym stopniu. Stwierdził, że same zawody nie przyciągają mieszkańców, w związku z czym 

zaproponował organizowanie przy takich zawodach imprez towarzyszących, aby zainteresować zarówno 

drużyny i ich rodziny, jak i mieszkańców. Powiedział, że dobrym rozwiązaniem jest rozwieszenie plakatów  

w komunikacji powiatowej.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że powiększenie takiego wydarzenia wiąże się z problemem 

zorganizowania odpowiednio wystarczającego miejsca.   

Starosta p. Adam Olejnik poparł słowa Członka Zarządu p. Krzysztofa Klucznika. Powiedział,  

że rozpowszechnienie informacji o zawodach np. w mediach społecznościowych w ciekawej formule jest 

dobrym rozwiązaniem.   

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że taka informacja się pojawiła, aczkolwiek prawdopodobnie zbyt 

późno. Dodał natomiast, że w zawodach uczestniczyło ok. 200 osób, dodatkowo zjawiło się ok. 100 osób  

zainteresowanych i opiekunów, a ponadto obecni byli rodzice uczestników i kibice, co sprawiło,  

że na zawodach było ok. 500 osób.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik powiedział natomiast, że zainteresowanie uczestniczenia i kibicowania 

takimi zawodami jest coraz mniejsze.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że można zaproponować organizatorowi imprezy odpowiednie  

jej rozpromowanie.   

Posiedzenie opuściła Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna Lotarska.  

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska omówiła 

Raport o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok. Powiedziała, że Raport zawiera 12 rozdziałów, które 

zawierają m.in. zaprezentowanie działań Zarządu Powiatu, informacje o realizacji strategii, programów  



5 
 

i polityk oraz wykonanie uchwał podjętych przez Radę. Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska przedstawiła 

tematykę rozdziałów Raportu, tj.:  

− I rozdział: Podstawowe dane dotyczące Powiatu Grudziądzkiego, tj.: wskaźniki powiatu w liczbach, 

przedstawienie jednostek organizacyjnych, jednostek realizujących zadania na podstawie porozumień 

zawartych między gminą-miasto Grudziądz a Powiatem Grudziądzkim, powiatowych służb, inspekcji i straży 

obsługujących zasięgiem działania miasta Grudziądz i powiatu grudziądzkiego;  

− II rozdział: Charakterystyka powiatu grudziądzkiego, tj.: opis gospodarki, branży gospodarki na terenie 

powiatu, użytkowania gruntów, gospodarki leśnej i wodnej; 

− III i IV rozdział: Podział administracyjny powiatu grudziądzkiego, gdzie zawarto informację o stanie 

mienia powiatu, której źródłem jest sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2024; 

− V rozdział: Administracja powiatowa, w którym opisano strukturę organizacyjną Starostwa i stan 

zatrudnienia; 

− VI rozdział: Prezentacja jednostek organizacyjnych Powiatu oraz stan zatrudnienia; 

− VII rozdział: Wykonanie uchwał Rady Powiatu; 

− VIII rozdział:  Finanse Powiatu Grudziądzkiego, który obrazuje stan gospodarki powiatu po stronie 

dochodów i wydatków; 

− IX rozdział: Informacje o realizowanych przez Powiat strategiach, politykach i programach w 2024 

roku, tj.: Strategia Rozwoju Powiatu Grudziądzkiego na lata 2014-2024; Lokalny Program Wspierania 

Edukacji Uzdolnionej Młodzieży, Roczny program współpracy Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2024, Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Grudziądzkim  

na lata 2022-2024, Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Grudziądzkiego na lata 2021-

2030, Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2022-2030, Program 

korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową w powiecie grudziądzkim na lata 2024-2030, 

Program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową w powiecie grudziądzkim  

na lata 2024-2030, Program przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy 

domowej w powiecie grudziądzkim na lata 2024-2030, Program Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Grudziądzkiego na lata 2016-2020 z perspektywą na lata 2021-2025 i Plan rozwoju sieci drogowej dla Powiatu 

Grudziądzkiego; 

− X rozdział: opis ochrony zdrowia, bezpieczeństwa publicznego, edukacji publicznej, edukacji 

ekologicznej w powiecie grudziądzkim w 2024 r., spółek wodnych z terenu powiatu grudziądzkiego, pieczy 

rodzinnej, warsztatów terapii zajęciowej, organizowanych imprez i zawodów sportowych na szczeblu 

powiatowym, promocji powiatu w 2024 roku, uroczystości „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego”, 

działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów, działania w ramach nieodpłatnej pomocy prawnej, 

działania biblioteki powiatowej, opis organizacji publicznego transportu zbiorowego oraz wybranych 

zrealizowanych przez wydziały Starostwa Powiatowego w Grudziądzu zadań; 
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− XI rozdział: informacje o realizacji projektów współfinansowanych ze środków unijnych, tj.: Projekt 

„Rodzina w centrum Etap I”, Projekt „Dostępna przestrzeń publiczna”, Projekt „Cyberbezpieczny samorząd  

w powiecie grudziądzkim”, Projekt „Wsparcie w obszarze zdrowia”; 

− XII rozdział: infrastruktura drogowa, głównie pod względem inwestycji i remontów dróg powiatowych 

przeprowadzonych w 2024 roku.  

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że dokument ten opracowały: Sekretarz Powiatu p. Dorota 

Kaczerowska i podinspektor Biura Rady i Zarządu p. Monika Bylińska we współpracy z Kierownikami 

Wydziałów i Referatów Starostwa Powiatowego. Przekazał jednak, że jest to materiał Zarządu Powiatu 

przekazywany Radzie Powiatu.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik stwierdził, że na pierwszy rzut oka widać, że w dokument włożony jest 

ogrom pracy i jest on bardzo ważny – ukazuje wykonaną pracę i rozsądne gospodarowanie zasobami.  

Do posiedzenia dołączył Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski.  

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska poinformowała, że Radni, w tym również Członkowie Zarządu, 

otrzymają mapę z inwestycjami i remontami dróg powiatowych w latach 2019-2024, która znajduje  

się na stronie 120, w formacie A3, aby była bardziej czytelna.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zgłosił uwagę w kwestii technicznej, dotyczącą ujednolicenia zapisu liczb  

w tabelach nr 39 i 40. Powiedział, że w niektórych miejscach w tabeli liczby wykonanych metrów dróg 

zapisane są z wartościami po przecinku, a niektóre nie. Stwierdził, że zaokrąglenie liczb ułatwiłoby czytelność 

zapisów.  

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska powiedziała, że te liczby wynikają z wcześniej podanych danych 

dotyczących inwestycji i remontów, w związku z czym zmiana tej kwestii powodowałaby konieczność zmiany 

każdego poprzedniego zapisu, np. w dokumentacjach i nazwach zadań.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że w razie jakichkolwiek pytań Radnych odnośnie takich zapisów, 

odpowiedzi udzieli Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński, który przygotował 

te dane. Stwierdził, że dokonanie zmiany nie jest konieczne, ponieważ materiał pod względem merytorycznym 

jest prawidłowy.  

Członek Zarządu p. Grzegorz Masiota stwierdził, że Raport o stanie Powiatu jest zbiorem podstawowych 

informacji, bardzo przydatnych szczególnie dla Radnych Rady Powiatu Grudziądzkiego, którzy pełnią  

tę funkcję po raz pierwszy. 

Wobec braku dalszych pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili Raport o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok.  
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Raport o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

1.  Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska poinformowała o przygotowywaniu wniosku na budowę 

budynku Warsztatów Terapii Zajęciowej w Grucie – aktualnie kompletowane są niezbędne informacje do jego 

złożenia, ponieważ 27 czerwca br. mija ostateczny termin wysłania wniosku do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

Członek Zarządu p. Grzegorz Masiota zapytał, czy istnieje szansa, że budynek zostanie oddany do użytku  

w kolejnym roku, tj. 2026.  

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska odpowiedziała, że maksymalny okres realizacji wynosi 36 miesięcy 

od dnia ogłoszenia konkursu, w związku z czym konieczne jest odpowiednie zaplanowanie prac.  

2. Starosta p. Adam Olejnik poinformował o dokonaniu otwarcia ofert, które zostały złożone w ramach 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Zakup  

i dostawa 2 szt. nowych zeroemisyjnych (elektrycznych) autobusów wraz z infrastrukturą do ładowania dla 

publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Grudziądzkiego. Etap II”. Dodał, że w kwestii autobusów 

ofertę złożyła jedna firma – Solaris Bus&Coach Sp. z o.o., natomiast w kwestii infrastruktury drogowej oferty 

złożyły trzy firmy. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że aktualnie przygotowywana jest dokumentacja 

dotycząca postępowania przetargowego na wyłonienie operatora powiatowego transportu publicznego.  

W związku z brakiem dalszych spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków oraz  

wyczerpaniem porządku posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim za udział i zakończył 

36. posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska 
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/-/ Adam Olejnik 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ Grzegorz Masiota 

 


